

**Uczestnicy postępowania  
wszyscy**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 18.10.2021r. w związku z przedmiotowym postępowaniem i wprowadza poniższe zmiany w SWZ:

**Pytania Wykonawcy I**

Zamawiający w rozdziale XV pkt. 3 ppkt. 1) lit. a SWZ wskazał:

*Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca wykaże że:*

*a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał 1 usługę o charakterze podobnym do przedmiotu zamówienia. Za prace o podobnym charakterze Zamawiający uzna założenie lub modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej o wartości minimum 250.000 zł brutto. Podana kwota musi dotyczyć jednego zamówienia (przez co rozumie się, że musi wynikać z jednostkowej umowy).*

**Pytanie nr 1.**

Czy Zamawiający uzna za prace o podobnym charakterze także założenie lub modernizację szczegółowej osnowy dwufunkcyjnej?

**Odpowiedź nr 1:**

Nie. Zamawiający nie uzna ww. prac jako spełnienie warunku.

**Pytanie nr 2.**

Czy zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 2 usługi, o łącznej wartości minimum 250.000 zł brutto?

**Odpowiedź nr 2:**

**Nie. Zamawiający nie uzna łączenia 2 usług celem spełnienia warunku, jednak dokonuje następujących zmian w SWZ.**

Rozdział XV pkt. 3 ppkt. 1) lit. a SWZ otrzymuje brzmienie:

*Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca wykaże że:*

*a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał 1 usługę o charakterze podobnym do przedmiotu zamówienia. Za prace o podobnym charakterze Zamawiający uzna założenie lub modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej o wartości minimum **180.000 zł brutto**. Podana kwota musi dotyczyć jednego zamówienia (przez co rozumie się, że musi wynikać z jednostkowej umowy).*

**Pytania od Wykonawcy II**

**Pytanie nr 3**

Zamawiający w rozdziale XV pkt. 3 ppkt. 1) lit. a SWZ wskazał:

*Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca wykaże że:*

*a) w okresie ostatnich **3 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał 1 usługę o charakterze podobnym do przedmiotu zamówienia. Za prace o podobnym charakterze Zamawiający uzna **założenie lub modernizację***

**szczegółowej osnowy wysokościowej o wartości minimum 250.000 zł brutto.** Podana kwota musi dotyczyć jednego zamówienia (przez co rozumie się, że musi wynikać z jednostkowej umowy).

Należy podkreślić, że zgodnie z brzmieniem przepisu art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021, poz. 1129) wyrażającego fundamentalne zasady całego procesu udzielania zamówień publicznych: *Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: 1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 2) przejrzysty; 3) proporcjonalny.*

Obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie uczciwej konkurencji zarówno na etapie przygotowania, jak i prowadzenia postępowania, wyrażającej się przede wszystkim w zapobieganiu stawiania nadmiernych i nieuzasadnionych warunków udziału w postępowaniu, które utrudniałyby dostęp do zamówienia ograniczając lub eliminując konkurencyjność postępowania poprzez zawężenie kręgu potencjalnych wykonawców. Według przepisu art. 112 ust.1 ustawy Pzp *Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.* Tego typu usługi i o tak wysokiej wartości nie były realizowane w ostatnich 3 latach w Polsce, dlatego sformułowany warunek jest nadmierny i nie znajduje uzasadnienia, a zmiana umożliwi poszerzenie kręgu potencjalnych wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. *W oparciu o zasadę proporcjonalności wybory dokonywane przez zamawiającego oraz wymagania stawiane wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia powinny być adekwatne do rodzaju i zakresu zamówienia, czyli być racjonalnie proporcjonalne do przedmiotu zamówienia (z uwzględnieniem w szczególności jego rodzaju i zakresu)<sup>1</sup>. Warunek udziału w postępowaniu ustalony przez zamawiającego podlega ocenie pod kątem proporcji do opisanego przez zamawiającego przedmiotu zamówienia oraz zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Warunek ten nie może być nadmierny i w nieuzasadniony sposób eliminować z udziału w postępowaniu wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia<sup>2</sup>.*

Z uwagi na powyższe zgodnie z wnioskiem sformułowanym na wstępie wnosimy o zmianę postanowień SWZ w zakresie wymaganego doświadczenia określonego w rozdziale XV pkt. 3 ppkt. 1) lit. a na:

a) w okresie ostatnich **5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał 1 usługę o charakterze podobnym do przedmiotu zamówienia. Za prace o podobnym charakterze Zamawiający uzna założenie lub modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej **lub poziomej** o wartości minimum **200.000 zł brutto**. Podana kwota musi dotyczyć jednego zamówienia (przez co rozumie się, że musi wynikać z jednostkowej umowy).

#### **Odpowiedź nr 3**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

#### **Pytanie 4.**

- zmianę Kryterium oceny ofert „Doświadczenie osób” (D) w zakresie wymagane doświadczenia zawodowego: według poniższego:

Jest:

a)(...)

- uczestniczyli w pracach związanych z założeniem lub modernizacją szczegółowej osnowy wysokościowej (...)

Zmiana na:

a)(...)

- uczestniczyli w pracach związanych z założeniem lub modernizacją szczegółowej osnowy wysokościowej lub poziomej (...)

#### **Odpowiedź nr 4:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

<sup>1</sup> Prawo zamówień publicznych. Komentarz H. Nowak (red.) M. Winiarz (red) Urząd Zamówień Publicznych, Warszawa 2021.

<sup>2</sup> Wyrok KIO z dnia 4 czerwca 2019r., sygn. akt. KIO 916/19, Legalis.

**Jednocześnie Zamawiający informuje iż dokonuje następującej zmiany SWZ:**

a) w Rozdziale XI Termin związania ofertą – ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu na składanie ofert, tj. do dnia **24 listopada 2021 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

b) w Rozdziale XIII Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert – ust. 2 i 8 otrzymują brzmienie:

2. Ofertę należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania platformazakupowa.pl pod adresem :

[https://platformazakupowa.pl/pn/gryfino\\_powiat](https://platformazakupowa.pl/pn/gryfino_powiat)

w terminie do dnia **25 października 2021 r.** do godziny **12.00**

**8.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25 października 2021** o godzinie **12.30** Otwarcie ofert jest jawne.